Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением

французского языка г. Феодосии Республики Крым»

(МБОУ специализированная школа № 1)

ПРИКАЗ

23.08.2022 № 395

 г. Феодосия

Об обеспечении безопасности персональных данных в 2022/2023 учебном году

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2008 № 152-ФЗ «О персональных

данных», в соответствии с Политикой обработки и защиты персональных данных МБОУ

специализированная школа №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных

работников Учреждения, обучающихся и их родителей (законных представителей) возлагаю на

себя.

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных

системах персональных данных (приложение № 1).

3. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на

основании Положения об обработке персональных данных работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор МБОУ специализированная школа №1                              Г.П. Скорик

2

 Приложение № 1

к приказу от 23.08.2022 № 395

Список сотрудников,

ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных

МБОУ специализированная школа №1

ФИО, должность

Персональные данные Документы

Скорик Г.П., директор

школы

персональные данные работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) учреждения

Ручина Екатерина

Сергеевна, секретарь

руководителя,

инспектор по кадрам

персональные данные

работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

учреждения

• личные дела обучающихся;

• личные дела работников Учреждения

• карточка унифицированной формы Т-

2;

• трудовые книжки;

• медицинские книжки;

• приказы по личному составу

сотрудников;

• приказы по обучающимся;

• трудовые договоры;

• электронная база данных по

работникам учреждения;

• электронная база данных по

обучающимся учреждения;

• тарификационные данные

Алексеюк Елена

Михайловна,

заместитель директора

по УВР;

Шуба Мария

Михайловна,

заместитель директора

по УВР;

Николаева Виктория

Валентиновна,

заместитель директора

по УВР;

Кирпиченко Татьяна

Георгиевна,

заместитель директора

по УВР;

Федоренко Татьяна

Николаевна,

заместитель директора

по УВР.

персональные данные

работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

учреждения

• личные дела обучающихся;

• личные дела работников Учреждения;

• трудовые договоры;

• документы на заработную плату;

• материалы служебных расследований;

• приказы по личному составу

работников и обучающихся Учреждения;

• сведения о состоянии здоровья

обучающихся;

• классные журналы;

• статистические отчеты;

• официальный сайт учреждения;

• электронная база данных по

работникам Учреждения;

• электронная база данных по

обучающимся Учреждения;

• база данных ОГЭ и ЕГЭ;

• организация процедур итоговой

аттестации (ЕГЭ, ОГЭ);

• сайт учреждения;

• сведения ППК;

3

ФИО, должность

Персональные данные Документы

• база данных одарённых детей;

• тетрадь учёта больничных листов

• статистическая отчетность;

• сведения о состоянии здоровья

обучающихся и работников Учреждения.

Дорохов Виталий

Александрович,

учитель, ответственный

за информатизацию

персональные данные

работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

учреждения,

будущих

первоклассников и их

родителей (законных

представителей)

• электронная база данных по

работникам Учреждения;

• электронная база данных по

обучающимся Учреждения;

• сайт учреждения.

Карапетян Алла

Геннадиевна, педагог-

организатор

 • личные дела обучающихся;

• личные дела работников Учреждения;

• трудовые договора;

• материалы служебных расследований;

• приказы по личному составу

работников и обучающихся Учреждения;

• сведения о состоянии здоровья

обучающихся;

• классные журналы;

• статистические отчеты;

• официальный сайт учреждения;

• электронная база данных по

работникам школы;

• электронная база данных по учащимся

школы;

• сведения ППК;

• статистическая отчетность;

сведения о состоянии здоровья обучающихся

и работников Учреждения

Кривун Е.А., педагог-

психолог

 • личные дела обучающихся;

• личные дела работников Учреждения;

• трудовые договора;

• материалы служебных расследований;

• приказы по личному составу

работников и обучающихся Учреждения;

• сведения о состоянии здоровья

обучающихся;

• классные журналы;

• статистические отчеты;

• официальный сайт учреждения;

• электронная база данных по

работникам школы;

• электронная база данных по учащимся

4

ФИО, должность

Персональные данные Документы

школы;

• сведения ППК;

• статистическая отчетность;

сведения о состоянии здоровья обучающихся

и работников Учреждения

Иванова Марина

Валерьевна,

социальный педагог

персональные данные

работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

учреждения

• личные дела обучающихся;

• личные дела работников Учреждения;

• классные журналы;

• индивидуальные карты социально-

психологического сопровождения;

• данные о социальных и жилищно-

бытовых  условиях обучающихся;

• медицинские карты обучающихся;

• база данных по малообеспеченным,

многодетным семьям, семьям, находящимся в

трудной жизненной ситуации;

• личные дела обучающихся;

• электронная база данных по учащимся

учреждения

Овчинников Дмитрий

Владимирович,

заместитель директора

по АХЧ

персональные

работников учреждения
• личные дела техперсонала;

• тарификационные данные

техперсонала;

• табель учета рабочего времени

техперсонала

Сылкина Татьяна

Петровна, руководитель

ШМО учителей

начальных классов

персональные данные

учителей 1-4 классов,

обучающихся

учреждения

• документы по работе методического

объединения учреждения

Алексеюк Елена

Михайловна,

руководитель ШМО

учителей естественно-

математического цикла

персональные данные

учителей-

предметников,

работающих в 5-11

классах, обучающихся

учреждения

• документы по работе методического

объединения учреждения

Савчук Елена

Геннадиевна,

руководитель ШМО

социально-научного и

филологического цикла

персональные данные

учителей-

предметников,

работающих в 5-11

классах, обучающихся

учреждения

• документы по работе методического

объединения учреждения

Низельская Ольга

Ивановна, руководитель

ШМО учителей

иностранных языков

персональные данные

учителей-

предметников,

работающих в 1-11

классах, обучающихся

учреждения

• документы по работе методического

объединения учреждения

Федько Людмила

Викторовна,

персональные данные

учителей-
• документы по работе методического

объединения учреждения

5

ФИО, должность

Персональные данные Документы

руководитель ШМО

учителей спортивно-

эстетического цикла

предметников,

работающих в 1-11

классах, обучающихся

учреждения

Федоренко Татьяна

Николаевна,

руководитель ШМО

классных

руководителей

персональные классных

руководителей 1-11

классах, обучающихся

учреждения

• документы по работе методического

объединения учреждения

Классные руководители

1-11 классов

персональные данные

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

учреждения

• личные дела обучающихся;

• классные журналы;

• социальный паспорт класса.

• паспортные и анкетные данные

обучающихся Учреждения и их родителей

(законных представителей).

• сайт школы

Учителя-предметники персональные данные

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

учреждения

• классные журналы;

• сайт школы

Звягинцева Марина

Витальевна, педагог-

библиотекарь

персональные данные

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

учреждения

• карточки учета выданной литературы;

• сайт учреждения;

Савчук Елена

Геннадиевна,

председатель

профсоюзного комитета

персональные данные

работников учреждения
• личные дела работников учреждения;

• трудовые книжки